1

2020年９月23日

各 位

会 社 名 日 本 金 銭 機 械 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  上 東 洋 次 郎

 (コード番号：6418  東証第１部)

問い合せ先
執行役員

経営企画本部副本部長 山 崎 統 司

電   話 （06）6703－8400（代）

連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、当社の連結子会社が保有する固定資産の譲渡に伴い、2021年３月期において、特別利益を計上する見

込みとなりましたので、お知らせいたします。
記

１．譲渡理由
  経営資源の有効活用による資産の効率化を図るため。

２．譲渡資産の内容

資産名称 3/F Favor Industrial Centre
所在地 Kin Hong Street, Kwai Chung（香港）
面積 8,602sq.ft
譲渡価額 25,000 千 HKD（約 350 百万円）
帳簿価額 1,580 千 HKD（約 22 百万円）
譲渡益（諸費用控除後） 23,007 千 HKD（約 322 百万円）

３．譲渡先の概要
  譲渡先（香港法人）との契約条件により開示は控えさせていただきます。なお、当社と譲渡先との間には、

記載すべき資本関係、人的関係、取引先関係及び関連当事者について、特記すべき事項はありません。

４．譲渡の日程

物件引渡日及び取引完了予定日：2020 年 9 月 30 日

５．今後の見通し
  当該固定資産の譲渡に伴い、当社の 2021 年３月期において、約 322 百万円を特別利益として計上する見通

しであります。
  なお、2021 年３月期の連結業績予想については、新型コロナウイルスの感染拡大による影響を精査中であり、

現時点において合理的な算定が困難であるため、未定としております。
以 上